
Det sker  

i Viby Kirke og  Viby Sognegård 

september - oktober - november 

2024  



Belfast 

Film fra 2021, der handler om en dreng og 
hans families liv i arbejderklassen i 1960’-
ernes kaotiske Belfast. Alle forsøger at  
navigere rundt i hverdagen under urolighe-
derne i Nordirland. Skuespiller og instruk-
tør Kenneth Branagh bruger sin egen op-
vækst som inspiration til denne både reali-
stiske og hjertevarme film. Pris 60 kr. inkl. 
smørrebrød og kaffe.  
Torsdag 5. september kl. 18.30-21.30 

Harmonikavennerne på  
Kongsgården 

Denne eftermiddag er Frikvarteret rykket 
over på plejehjemmet Kongsgården. Har-
monikavennerne består foruden folk på 
harmonikaer af en trommeslager, banjo/
guitarist, bassist og to sangere. Vennerne 
underholder med ældrevenlig musik samt 
fællessang. Her er alle velkommen. Pris 40 
kr. inkl. kaffe og kage 
Tirsdag 10. september kl. 14-16 

Filmcafé Familiearrangement 

Frikvarter for voksne 

Høstgudstjeneste og høstmarked 
for hele familien 

Dagen starter med en familiegudstjeneste 
kl. 14 og fortsætter med et kæmpe høst-
marked i den grønne have bag sognegården 
fra 14.30 - 17.00. Kirken bliver pyntet og al-
le er velkomne til at tage høstgaver med til 
kirken. På markedet vil der være masser af 
sjove aktiviteter. Til de småsultne er der 
grønsagssuppe, saftevand og kaffe og kage. 
Tag gerne æbler med til vores saftpresser, 
så I kan lave jeres egen saft. Gratis deltagel-
se. Lørdag 14. september kl. 14-17 

Udflugt 

Sogneudflugt til Mariager Klo-
sterkirke og Mariager Saltcenter 

Sogneudflugten går i år til Mariager Kloster-
kirke og Mariager Saltcenter.  Pris pr. per-
son 395 kr. inklusive bustransport, entrébil-
letter og fuld forplejning. Sidste frist for til-
melding senest 10. september.  Se hjemme-
side. Mariager Klosterkirke byder på en 
unik kulturel oplevelse med sit imponeren-
de Aubertin-orgel og sin spændende histo-
rie som hjemsted for Birgittiner-ordenen og 
Mariager Saltcenter er en helt speciel ver-
den af salt. 
Onsdag 18. september kl. 9-18 



En stige mellem himmel og jord  

BUSK-gudstjeneste er en gudstjeneste for 
hele familien, som fejres denne søndag 
landet over. Vi skal høre fortællingen om 
Jakob i det gamle testamente, som i en 
drøm ser himlen åbne sig og Guds engle 
stige op og ned - lige der, hvor han er. Står 
himlen mon også åben over Viby? Det må 
vi finde ud af i fællesskab.  
Søndag 6. oktober kl. 10.00 

BUSK-gudstjeneste 

The Quiet Girl 

Film fra 2023. Den 9-årige stilfærdige pige,  
Cáit, vokser op i en fattig, børnerig familie i  

Filmcafé 

Film og fællessang 

Der er to ting på programmet denne efter-
middag. Fællessang fra den nye højskole-
sangbog ved Christiane Bayer Hvas, kirkens 
organist, og film om Viby i gamle dage fun-
det frem af Jytte Kristensen og Jonna Bøt-
ker-Nielsen fra menighedsrådet. Pris 40 kr. 
inkl. kaffe og kage.  
Tirsdag 8. oktober kl. 14-16 

Frikvarter for voksne 

Bare Mænd i arkiverne 

Mandeklubben Bare Mænd havde i foråret 
besøg af arkivleder Kurt Boch Andersen, 
der fortalte om Vibys tidlige historie. Nu 
vender han tilbage og fortsætter sine spæn-
dende fortællinger om Viby. Pris 60 kr. inkl. 
smørrebrød. Torsdag 19. sept. kl. 17-20 

Bare Mænd 

Kirkegårdsvandring 

Kom og se de forskellige muligheder for at 
have et gravsted. Se de nye grønne tiltag på 
turen rundt på kirkegården. Vi slutter af 
med kaffe/te eller en vand. Mødested: ved 
kirken. Gratis deltagelse. 
 Torsdag 26. september kl. 17-18.30 

Vandring 

Irland. Hendes mor er gravid igen, og der-
for sendes pigen i pleje hos moderens kusi
-ne, Eibhlín, og hendes mand, Seán, på en 
bondegård, hvor der ikke bor andre børn. 
Pris 60 kr. inkl. smørrebrød og kaffe.  
Torsdag 3. oktober kl. 18.30-21.30 



Allehelgensdag 

I Viby Kirke markeres allehelgensdag både 
ved den almindelige højmesse kl. 10 og ved 
en særlig stemningsfuld allehelgensgudstje-
neste kl. 16, hvor der bliver mulighed for at 
udfylde et hjerte med navnet på den eller 
dem I savner og hænge det op på et særligt 
”mindetræ”. I samme omgang kan man og-
så tænde et lys. På den måde vil jeres kære 
være med i tanke og handling uden at afdø-
des navn læses op i kirken.  Søndag 3. no-
vember kl. 10 og kl. 16 

Foredrag om Kaj Munk 

Fra præstegården i Vedersø kommer story-
teller Mette Stengaard og fortæller om dig-
terpræsten Kaj Munk. Kaj Munk var med 
sine store dramaer en vigtig skikkelse i mel-
lemkrigstiden. Samtidigt var han dybt enga-
geret i sit sogn som præst. Han var også 
modstandsmanden, der en januar aften i 
1944 blev likvideret af nazistiske bødler. 
Pris 50 kr. inkl. kaffe og rundstykke.   
Onsdag 23. oktober kl. 10-12 

Højskoleformiddag 

Bare Mænd på toppen af Aarhus 

Bare Mænd besøger Aarhus Øje, hvor vi 
først ser udstillingen om Aarhus fra istiden 
til i dag og derefter tager elevatoren op til 
udsigten fra Danmarks højeste bygning. 
Aftensmaden indtages i Generationernes 
Hus. Mødested kl. 16 foran sognegården. 
Torsdag 17. oktober kl. 16 –20 

Bare Mænd 

The Guard 

Denne film fra 2011 har en anderledes po-
litimand, guarda på gælisk, i hovedrollen. 
Han passer sit arbejde efter egne regler, 
men har rigelig tid til at drikke, nyde drugs, 
og han har flere veninder, der kan lide hans 
kontante facon.  Pris 60 kr. inkl. smørre-
brød og kaffe.   
Torsdag 7. november kl. 18.30-21.30 

Filmcafé 

Allehelgensdag 

Sang og fortællinger om Benny 
Andersen 

I 2018 døde Benny Andersen. Næsten alle  

Frikvarter for voksne 



Tør du danse med døden et par 
timer? 

Tidligere hospitalspræst, Ruth Østergaard 
Poulsen, vil fortælle om døden,- om hvilke 
tanker, følelser og eksistentielle overvejelser 
der typisk er på spil hos det døende menne-
ske. Og om hvorfor det er vigtigt, at vi for-
holder os til døden, og hvordan vi bliver 
bedre til at tale om den. Pris 50 kr.  
Torsdag 14. november kl. 19-21 

Sogneaften 

Det utrolige 

I foråret 2024 udkom bogen "Det utrolige", 
hvor forfatter Iben Krogsdal fortæller om sit 
eget forhold til tro. Ifølge Krogsdal har vi i 
dag mistet livets utrolighedsdimension, og 
vi har mere end nogensinde brug for netop 
den. Men hvor findes den - og hvordan brin-
ges den til live? Undervejs i foredraget skal 
vi synge om om alt det utrolige, som vi ikke 
kan tro på. Men som vi lever af hver dag. 
Pris: 50 kr. inkl. kaffe og rundstykke 
Onsdag 20. november kl. 10-12 

Højskoleformiddag 

Julefrokost hos Bare Mænd 

Bare Mænd tager forskud på julen med en 
veldækket julefrokost tilsat sang og musik. 
Og en særlig gæst vil fortælle om en spæn-
dende ferierejse.  
Torsdag 21. november kl. 17-20 

Bare Mænd 

kender en eller flere af hans finurlige viser 
og har nydt at synge dem. Musiker og pen-
sioneret højskolemand, Nikolaj Andersen, 
vil denne højskoleformiddag fortælle om 
Benny Andersens liv og kunst, og vi skal 
sammen synge et stort udvalg af hans fol-
kekære sange. Pris 40 kr. inkl. kaffe og kage. 
Tirsdag 12. november kl. 14-16 

Skæbnefortællinger 

Højskoledag om skæbnefortællinger med 
journalist og tv- og radiovært Anders Lauge-
sen og forfatter og journalist Pia Friis La-
neth. Laugesen vil fortælle om sin personli-
ge livsrejse og mødet med mennesker, tro  

Højskoledag 

og en foranderlig verden. Laneth tager ud-
gangspunkt i sin bog ”Lillys Danmarkshi-
storie”, en historisk rejse gennem fire ge-
nerationer. Pris: 225 kr. Tilmelding  senest 
12. november til Sanne Noer på 2244 0292 
eller kk-medarbejder@vibykirke.dk.   
Lørdag 16. november  kl. 10-15 



Morgensang i kirken 
Hver onsdag kl. 9.30 - 9.45 er der morgen-
sang i Viby Kirke med et lille præludium, et 
par salmer, søndagens tekst, fadervor og til 
slut velsignelsen og ønsket om en god dag. 

Samtaleforum 

Samtaleforum er en åben gruppe,  der 
drøfte etiske og eksistentielle emner. Alle 
aftener starter kl. 19.30. Alle er velkom-
men. Efteråret byder på disse emner:   

• Opmærksomhed - tirsdag 10. september  
• Sårbarhed - tirsdag 8. oktober 
• Hjerte og hjerne - tirsdag 12. november 

Fredagsfamilien 

Fredagsfamilien er for alle med lyst til fæl-
lesskab. Aftenen byder på mad, underhold-
ning, sang og andagt. Arrangementet er 
åben - der er ikke tilmelding, man møder 
blot op, når bordet er dækket kl. 18.00. Det 
koster 60 kr. at spise med. Fredagsfamilien 
afholdes den anden fredag i måneden.  

Kristen meditationsandagt 
En stille andagt i kirken med musik, bøn, 
fællessalmer og guidet meditation ledet 
af organist Christiane Bayer Hvas.  

Torsdage 5. september, 3. oktober og 7. 
november - alle dage kl. 16.00 

Det’ for børn 
Viby Kirke har en række tilbud for børn. 
Hver mandag kl. 10 er der babysalmesang 
i kirken. Kræver tilmelding. På tirsdage fra 
10.15-12.00 er der legestue for de mindste 
i sognegården og hver onsdag øver børne-
koret i kirken mellem 14.15-15.15.  

Brobygger Özlem Cekic 
Tirsdag 3. september  
kl. 19-21 i Ravnsbjergkirken 

Forfatter Lærke Kløvedal 
Tirsdag 19. november  
kl. 19-21 i Stavtrup Sognegård 



Gudstjenester i Viby Kirke 

Søndag 1. sept. kl. 10.00  

 
Søndag 8. sept. kl. 10.00 

 

Lørdag 14. sept. kl. 14.00 
 

Søndag 15. sept. kl. 10.00 

 
Søndag 22. sept. kl. 10.00 

 
Søndag 29. sept. kl. 10.00 
 

Søndag 6. okt. kl. 10.00 

 
Søndag 13. okt. kl. 10.00 

 
Søndag 20. okt. kl. 10.00 

 
Søndag 27. okt. kl. 10.00 

 
Søndag 3. nov. kl. 10.00 

 
Søndag 3. nov. kl. 16.00 

 
Søndag 10. nov. kl. 10.00 

 
Søndag 17. nov. kl. 10.00 

 
Søndag 24. nov. kl. 10.00 

Gudstjeneste 14. søndag efter Trinitatis  ved Jens Maibom 
 

Gudstjeneste 15. søndag efter Trinitatis ved Lise Barnkob 

 

Børnehøstgudstjeneste ved Line Villefrance 
 

Høstgudstjeneste 16. søndag efter Trinitatis ved Line Ville-
france 

Gudstjeneste 17. søndag efter Trinitatis ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste  18. søndag efter Trinitatis ved Line Villefrance 

 
BUSK-Gudstjeneste 19. søndag efter Trinitatis ved Lise Barn-
kob 

Gudstjeneste 20. søndag efter Trinitatis ved Line Villefrance 
 

Gudstjeneste 21. søndag efter Trinitatis ved Lise Barnkob 
 

Gudstjeneste 22. søndag efter Trinitatis ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste Allehelgenssøndag ved Line Villefrance 

 
Allehelgensgudstjeneste ved Lise Barnkob og Line Villefrance 

 
Gudstjeneste 24. søndag efter Trinitatis ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste 25. søndag efter Trinitatis ved Line Villefrance 
 

Gudstjeneste sidste søndag i kirkeåret ved Jens Maibom 



Kontakt og åbningstider 

Præster 
Sognepræst (KBF) Lise Barnkob 
Tlf. 6113 1912 ,  mail: ivb@km.dk, træffes efter aftale, fri mandag 
Sognepræst Line Theresia Villefrance 
Tlf. 2935 2320, mail: lts@km.dk, træffes efter aftale 
Cafépræst Jens Maibom Pedersen 
Tlf. 5185 6531, mail: jepe@km.dk 
 

Kirkekontor  
 Viby Sognegård, tlf. 8614 1016, mail: adm@vibykirke.dk, tirsdag-torsdag 
11-13 
 

Organist  
Christiane Bayer Hvas 
Tlf. 4082 8182, mail: cbh@vibykirke.dk , fri mandag 
 

Kirke- og kulturmedarbejder 
Sanne Noer 
Tlf. 2444 0292, mail: kk-medarbejder@vibykirke.dk  
 

Kirketjenere  
Mette Ladefoged Aaen og Mads Bøgh Aagaard 
Tlf. 2440 8016 (Mette) og 4038 5348  (Mads),  mail: kirketjener-
@vibykirke.dk  
 

Viby Kirkegård 
Trine Klink Raunkjær 
Kirkegårdsleder, tlf. 8614 1879, mail: tkr@vibykirke.dk, mandag - fredag 
11 - 13  
 

Personregistrering 

Kirkekontoret Aarhus Syd, Ravnsbjergkirken, tlf. 8733 4444,  mail: vi-
by.sognaarhus@km.dk, mandag - fredag: kl. 10-13. 
 
Hjemmeside 
www.vibykirke.dk 
 
 

 


